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Republika e Kosovés
Republika Kosovo- Republic of Kosova
Komuna Obiliq
Opétina Obili¢ - Municipality Obilig

ZYRA E KRYETARIT
Kabinet Presednika — Office of the Mayor

Né bazé € nenit 11 dhe 13 Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare e
Republikés s¢ Kosovés, Nr.28 date 4 Qershor 2008) , si dhe né bazé t& nenit 5, pika 2 dhe nenit
73, pika 1 e Statutit t&¢ Komunés sé Obiligit, Kryetari | Komunés nxjerré kété:
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V.

VENDIM
Themelohet Komisioni Vlerésues pér Cmimet pér Mirénjohjen Publike, né¢ Komunén
e Obiligit.

Komisioni vlerésues pér ¢gmimet pér mirénjohjen publike né Komunén e Obiligit nga
pika | e kétij vendimi (mé tutje Komisioni vlerésues), ka kété pérbérje:

1. Hajriz Bekteshi - ish-Kryesues i Kuvendit Komunal

Hysni Mjeku - ish-shérbyes Civil/zyrtar publik I pensionuar
Ganimete Aliu- Zyrtare pér barazi gjinore

Zelushe Kelmendi -pérfagésuese e OJQ

Mexhid Krasniqi- Kryetar i Késhillit Lokal

Faton Beka - pérfagésues nga grupet e qytetaréve komunitet jo-shumicé

N o v R W

Bedri Gashi- pérfagésues nga Policia ¢ Kosovés

Komisioni vlerésues udhéhiqet me rotacion, sipas radhés sé anétaréve, pér njé
periudhé njévjecare.

Komisioni vlerésues né baza vjetore, vleréson kandidaturat pér qytetarét apo grupet e
qytetaréve si dhe pérkushtimin e zyrtaréve komunal pér dy ¢mime:

1. “Cmimi Vjetor pér Angazhimin Qytetar” dhe

2. “Cmimi Vjetor pér Zyrtarin e Dalluar Komunal”.

“Cmimi Vjetor pér Angazhimin Qytetar” i ndahet qytetarit apo grupit té qytetaréve
pér t€ njohur publikisht kontributin e tyre pér punén dhe angazhimin pér interesin e



V.

VII.

VIIIL.

pérgjithshém né& komunitetin e tyre dhe t& cilét jané angazhuar né ményré pro-aktive,
pér t& promovuar kohezionin social té¢ komunitetit dhe jané kampioné né adresimin
dhe zgjidhjen e ¢éshtjeve t& komunitetit.

“Cmimi Vjetor pér Zyrtarin ¢ Dalluar Komunal”, do t’i ndahet njé ose mé& shumé
zyrtaréve komunal pér t& vlerésuar publikisht pérkushtimin ¢ jashtézakonshém qé
ndérlidhet me zhvillimin dhe zbatimin me sukses t& planeve dhe politikave t&
komunés duke nxitur pjesémarrjen e qytetaréve né vendim marrjen lokale.

Komisioni vlerésues takohet n& baza t& rregullta né tremujorin e fundit t& vitit, pér té
shqyrtuar propozimet pér kandidaté pér dy ¢gmimet nga pika 7 e kétij vendimi.

Komisioni vlerésues i dérgon Kryetarit t&¢ Komun&s, raportin pérfundimtar me
propozimet pér ndarjen e dy ¢mimeve nga pika 7 e kétij vendimit, deri me daté 15
dhjetor té ¢do viti.

Komisioni vlerésues, harton rregullat ¢ procedurave t& Komitetit si dhe kriteret pér dy
¢mimet nga pika 7 e vendimit.

Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
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